

ที่ IR.036/2563

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของงบกำไรขาดทุน
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที เอ็นจิเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
เกี่ยวกับผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2563 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

รายได้รวม

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีรายได้รวม 11.71
และ 61.70 ล้านบาทตามลำดับ เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานปีที่ผ่านมาที่มีรายได้รวม 69.12 และ 208.85 ล้านบาท
ตามลำดับ โดยรายได้รวมสำหรับงวด 3 เดือนลดลง 57.41 ล้านบาท หรือร้อยละ 83.06 และงวดเก้าเดือนลดลง 147.15
ล้านบาทหรือร้อยละ 70.46

กำไร(ขาดทุน)และกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีกำไร 16.73 ล้านบาท เมื่อ
เปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดสามเดือนของปีที่ผ่านมาซึ่งมีผลขาดทุน 15.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32.68 ล้านบาท
หรือร้อยละ 204.87 และมีกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 จำนวน 16.02 ล้านบาท
เพิ่มขึ้นร้อยละ 185.81 เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งมีผลขาดทุนเบ็ดเสร็จจำนวน 18.67 ล้านบาท

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีผลขาดทุน 16.93 ล้านบาทลดลง 45.25 ล้านบาท
หรือร้อยละ 159.79 เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งมีผลกำไร 28.32 ล้านบาท และมีผลขาดทุนเบ็ดเสร็จสิ้นงวดจำนวน
14.02 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาซึ่งมีผลกำไรเบ็ดเสร็จจำนวน 21.13 ล้านบาท

บริษัทขอเรียนชี้แจงถึงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุด ณ
วันที่ 30 กันยายน 2563 ดังนี้

1. รายได้จากกรรับเหมาก่อสร้างและรายได้อื่น

บริษัทมีรายได้จากการรับงานก่อสร้างสำหรับงวดสามเดือนจำนวน 10.46 ล้านบาทลดลง 55.20 ล้านบาทหรือ
ร้อยละ 84.07 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา สำหรับงวดเก้าเดือนมีรายได้ 57.78 ล้านบาท ลดลงจากปีที่ผ่านมา
133.75 ล้านบาทหรือร้อยละ 69.83 เกิดจากรายได้งานโครงการเก่าซึ่งแล้วเสร็จสมบูรณ์ และงานโครงการใหม่จะเริ่ม
ดำเนินการก่อสร้างในเดือนตุลาคมนี้

2. ต้นทุนในการรับเหมาก่อสร้าง

ต้นทุนจากการรับงานก่อสร้างสำหรับงวดสามเดือนจำนวน 8.27 ล้านบาทลดลงจากปีก่อน 53.07 ล้านบาท
หรือร้อยละ 86.52 และงวดเก้าเดือนจำนวน 48.92 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 131.04 ล้านบาทหรือร้อยละ 72.81 ลดลง
ตามปริมาณงานของโครงการที่เหลือ

3. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือน ดังนี้

ค่าใช้จ่าย/รายรับ	ปี 2563	ปี 2562
ค่าใช้จ่ายพนักงานและสวัสดิการ	16,420,127	13,882,751
ค่าใช้จ่ายอื่น	8,340,193	11,607,734
ค่าใช้จ่าย(รายรับ)ปันส่วน	-	(2,574,362)
หนี้สูญ	1,841,890	-
ยอดรวมค่าใช้จ่ายในการบริหาร	26,602,210	22,916,123

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนจำนวน 26.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมาจำนวน 3.69 ล้านบาทหรือร้อยละ 13.86 ประกอบด้วยค่าใช้จ่ายพนักงานและสวัสดิการจำนวน 16.42 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นเนื่องจากสาเหตุหลักสองประการ คือ (ก) มีการปรับโครงสร้างองค์กรทำให้ต้องจ่ายเงินค่าชดเชยในงวดนี้จำนวน 2.30 ล้านบาท และ (ข) มีการปรับโยกย้ายพนักงานบางส่วนทำให้ส่วนกลางต้องรับค่าใช้จ่ายพนักงานและสวัสดิการที่สูงขึ้นเล็กน้อย อีกทั้งในงวดนี้มีการตัดจำหน่ายหนี้สูญจำนวน 1.84 ล้านบาท แต่ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการบริหารลดลง 3.27 ล้านบาท ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายปันส่วนของหน่วยงานที่เป็นฝ่ายสนับสนุนหน่วยงานก่อสร้างลดลงตามจำนวนของโครงการก่อสร้างทำให้ส่วนกลางยังคงต้องรับค่าใช้จ่ายในส่วนนี้อยู่

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดเก้าเดือน ดังนี้

ค่าใช้จ่าย/รายรับ	ปี 2563	ปี 2562
ค่าใช้จ่ายพนักงานและสวัสดิการ	42,970,529	43,649,414
ค่าใช้จ่ายอื่น	25,466,718	31,338,932
ค่าใช้จ่าย(รายรับ)ปันส่วน	-	(6,157,336)
หนี้สูญ	15,089,495	-
ยอดรวมค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83,526,742	68,831,010

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดเก้าเดือนจำนวน 83.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.35 จากงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา ซึ่งค่าใช้จ่ายในการบริหารได้รวมการตัดจำหน่ายหนี้สูญ 15.09 ล้านบาท ซึ่งการตัดจำหน่ายหนี้สูญจำนวนดังกล่าว บริษัทได้มีการพิจารณาตั้งค่าเผื่อจำนวนนี้ไว้เต็มจำนวนและเพียงพอ และแสดงการกลับรายการค่าเผื่อผลขาดทุนนี้แยกต่างหากจากค่าใช้จ่ายดำเนินงานแล้วในงบการเงิน ทั้งนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร (ไม่รวมหนี้สูญตัดจำหน่าย) จำนวน 68.44 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากปีที่ผ่านมา 0.39 ล้านบาทหรือร้อยละ 0.57 และบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการลดและควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ ให้เป็นไปตามแผนที่วางไว้เพื่อให้สอดคล้องกับรายได้ และสถานะเศรษฐกิจในปัจจุบัน



T ENGINEERING
CORPORATION PCL

บริษัท ที เอ็นจิเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) T Engineering Corporation Public Company Limited



ชั้นที่ 15 อาคารจักรนาคาร์ เลขที่ 3 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120 โทร : 02-018-7190-8 แฟกซ์ : 02-018-7199 ทะเบียนเลขที่ 0107548000501
15th Floor, Rajanakarn Building, 3 South Sathorn Road, Yannawa, Sathorn, Bangkok 10120 Tel : 02-018-7190-8 Fax : 02-018-7199 Tax ID : 0107548000501

4. ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าและประมาณการหนี้สินคดีฟ้องร้อง

บริษัทมีการกักรับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนจำนวน 8.03 ล้านบาท และ 22.18 ล้านบาทตามลำดับ แสดงแยกต่างหากจากค่าใช้จ่ายในการบริหารในงบการเงิน หลังจากหักผลขาดทุนจากการด้อยค่าของหนี้สูญที่ตัดจำหน่ายจำนวนดังกล่าวข้างต้น จำนวนคงเหลือผลของการกักรับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนจำนวน 6.19 ล้านบาท และ 7.09 ล้านบาทตามลำดับซึ่งเกิดจากหนี้สูญที่ได้รับชำระคืน

สำหรับไตรมาสนี้บริษัทได้มีการกักรับรายการประมาณการหนี้สินสำหรับผลเสียหายจากคดีฟ้องร้องจำนวน 31.25 ล้านบาท จากการสิ้นสุดของคดีความตามคำพิพากษาศาลฎีกาเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2563 ให้ผู้ว่าจ้างต้องจ่ายเงินให้บริษัทเป็นจำนวน 65.01 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยนับวันถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระครบถ้วนเต็มจำนวน ซึ่งจำนวนเงินดังกล่าวเป็นจำนวนเงินหลังหักเงินชดเชยแก่ผู้ว่าจ้างจำนวน 3.62 ล้านบาทแล้ว

5. ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทมีค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนจำนวน 0.06 ล้านบาทและ 0.36 ล้านบาทตามลำดับ บริษัทไม่มีภาระต้นทุนทางการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายพิษณุ วิจิตรชัย

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท ที เอ็นจิเนียริ่ง คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)